
 
 

Pěvecký sbor Achach – Gymnázium Slaný  sbor.gymnaziumslany.cz 

ČLÁNEK: Slánský pěvecký sbor Achach si zazpíval v Národním divadle 
 

Autor: Lucie Eklová (studentka gymnázia a členka sboru) 

 

 Dne 17. listopadu 2017 se v Národním divadle v Praze uskutečnilo Předání Cen Paměti národa, na které jsme 

byli přizváni i my, sbor Achach ze slánského gymnázia. Stali jsme se nejmladšími členy velkého sboru o zhruba 170 

zpěvácích, který vystoupil během slavnostního večera hned několikrát. 

 V Národním divadle jsme strávili něco přes jedenáct hodin, zúčastnili jsme se zvukové zkoušky, kamerové 

zkoušky a závěrečné generálky. Večer jsme zazpívali spolu s ostatními členy Sboru Paměti národa pod vedením 

sbormistra Matěje Kroupy pro čtyři laureáty, Otto Šimka, Františka Suchého, Máriu Matejčíkovou a Františka Líznu. 

Celý večer byl živě přenášen Českou televizí, Slovenskou televíziou a Českým rozhlasem Plus. 

 Myslím, že budu mluvit za všechny, když řeknu, že jsme si den i přes občasnou únavu a trému před přenosem 

velmi užili. Jsme rádi, že jsme už v tak mladém věkou mohli zažít tak velkou zkušenost. 

 Fotky z akce najdete zde (http://sbor.gymnaziumslany.cz/index.php/about-us/photogallery/cpn-2017-photo) 

http://sbor.gymnaziumslany.cz/index.php/about-us/photogallery/cpn-2017-photo

